
Orte der Begegnung in Kassel

Einrichtung/Organisation Anschrift PLZ Ort Stadtteil Name Vorname Telefon Email-Adresse Öffnungszeiten

1 Café International / Kirche im Hof Friedrich-Ebert-Straße 102 34119 Kassel Vorderer Westen Schmale Annika 0561 98680622 familienzentrum@kirche-im-hof.de noch in Klärung

2 Café Lighthouse Mendelssohn-Bartholdy-Straße 20 34134 Kassel Niederzwehren Oertel Maike 0561 35029796 maike.oertel@familienzentrum-lighthouse.de

Café Lighthouse Montag, 15:00-17:00 Uhr Kaffee 

und Deutsch Deutschlerngruppen am Dienstag, 

17:00-18:00 Uhr; Donnerstag, 10:00-11:30 Uhr

3 Café Matthäus Am Fronhof 8 34134 Kassel Niederzwehren Hering Dietrich 0561 44487 dietrich.hering@ekkw.de jeden Mittwoch: 15 bis 17 Uhr

4 Café "MIR" Wißmannstraße 66 34123 Kassel Bettenhausen 0160 97928319
jeden Sonntag nach dem Gottesdienst (11/12 Uhr), 

jeden Donnerstag von 15.00 - 18.00 Uhr

5 Cafe Zuflucht Frankfurter Straße 80 34117 Kassel Unterneustadt Stöcker Anne 0561 70974-212 anne.stoecker@dw-region-kassel.de
Dienstag, Donnerstag und Samstag von 15.00 - 

18.00 Uhr

6 Treffpunkt International / Stadtteilzentrum Wesertor Weserstraße 26 34125 Kassel Wesertor Nadolny Stefan 0561 92097811 stefan.nadolny@ekkw.de jeden Mittwoch: ab 18 Uhr

7 Georg-August-Zinn-Schule - Begegnungscafé Mattenbergstr. 52 34132 Kassel Mattenberg Becker Dominik 0561 920015010 dienstags und donnerstags: 10 bis 13 Uhr

8 Sozialcafe KuBA (Kultur - Beratung Austausch) Henkelstr. 1 34127 Kassel Nord-Holland Geiselsöder Henriette 0561-949 909 60 kuba@forumvita-kassel.de voraussichtlich ab Kalenderwoche 13

9 Eisfeld Café und Spielraum Bürgermeister-Brunner-Str. 4 34117 Kassel Mitte / Martini Quartier Elsner Günter 0160 97759281 info@e3p.de nach Absprache: 3x pro Woche, 13 bis 18 Uhr

10 AWO-Begegnungsstätte Niederzwehren Am Wehrturm 3 34134 Kassel Niederzwehren Kalinowski Elena 0561 9428127 elena.kalinowski@awo-nordhessen.de
Dienstag von 14.30 - 16.00 Uhr, Donnerstag von 

10.00 - 11.30 Uhr

11 AWO-Quartier in Kassels Mitte Schönfelder Straße 5 34121 Kassel Wehlheiden Wels Silvia 0561 28610260 silvia.wels@awo-nordhessen.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

12 DRK-Stadtteiltreff Fasanenhof, Wolfsanger-Hasenhecke Hinter dem Fasanenhof 1 h 34125 Kassel
Fasanenhof

Wolfsanger-Hasenhecke
Lehn Sarah 0561 72904-565 lehn@drk-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

13 DRK-Stadtteiltreff Mombach Holländische Straße 74 34127 Kassel Nordstadt Dickhaut Heiner 0561 8619866 dickhaut@drk-kassel.de
Montag und Mittwoch von 14.00 - 16.00 Uhr, 

Donnerstag von 9.00 - 12.00 Uhr

14 Fachkoordination Älterwerden in Niederzwehren (FÄN) Frankfurter Straße 300 34134 Kassel Niederzwehren Scheutzel Heike 0561 92012475 heike.scheutzel@dw-region-kassel.de Dienstag und Donnerstag von 10.00 - 12.00 Uhr

15 Familientreff Oberzwehren Theodor-Haubach-Straße 8 34132 Kassel Oberzwehren Herrspiegel Julia 0561 92062020 info@familientreff-oberzwehren.de
Montag und Mittwoch von 9.00 - 11.00 Uhr, 

Donnerstag von 15.00 - 17.00 Uhr

16 Frauentreff Brückenhof Brückenhofstraße 84 34132 Kassel Oberzwehren Herrspiegel Julia 0561 92062020 info@familientreff-oberzwehren.de
Montag bis Freitag von 8.30 - 13.00 Uhr (nur nach 

telefonischer Terminvereinbarung)

17 Hafentreff Unterneustadt Hafenstraße 17 34125 Kassel Unterneustadt Abele Miriam 0561 50699950 miriam.abele@dw-region-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

18 Hand in Hand e.V. - Nachbarschaftstreff Vorderer Westen Samuel-Beckett-Anlage 12 34119 Kassel Vorderer Westen Praßer Bärbel 0561 - 2876276 handinhand-vw@t-online.de dienstags bis freitags von 13:00 - 16:00 Uhr

19 Hand in Hand e. V. - Nachbarschaftstreff Fasanenhof Mörikestraße 1 34125 Kassel Fasanenhof Wissing Walburga 0561 - 9705665 handinhand-fh@t-online.de dienstags bis freitags von 13:00 - 16:00 Uhr

20 Hand in Hand e. V. - Nachbarschaftstreff Kirchditmold Zentgrafenstraße 86 34130 Kassel Kirchditmold Moser-Seese Annette 0561 - 9705666 handinhand-kd@t-online.de dienstags bis freitags von 13:00 - 16:00 Uhr

21 Hand in Hand e. V. - Nachbarschaftstreff Südstadt Menzelstr. 14 A 34121 Kassel Unterneustadt Wrede Heike 0561 - 93719007 handinhand-su@t-online.de dienstags bis freitags von 13:00 - 16:00 Uhr

22 Kulturzentrum Schlachthof Mombachstraße 10-12 34127 Kassel Nordstadt Keles Melisa 0561 220712-0 m.keles@schlachthof-kassel.de Montag bis Donnerstag 9 -15 Uhr, Freitag 9 - 13 Uhr

23 Modernisierungscafé Kassel-Niederzwehren Paul-Heidelbach-Straße 16 34134 Kassel Niederzwehren Linke Jennifer 0561 1001-1356 j.linke@wohnstadt.de
montags ab 15  Uhr (Spielenachmittag), dienstags 

ab 15 Uhr

24 Nachbarschaftstreff GoetheSalon/Goethe15sen. Goethestraße 15 34119 Kassel Vorderer Westen Lamm-Dietrich Marion 0561 78805950 goethe15@diakoniestationen-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

25 piano e.V. - Stadtteiltreffpunkt Am Rothenberg Hersfelder Straße 35 34127 Kassel Rothenditmold Altmann Susanne 0561 45079310 rothenberg@stadtteiltreffpunkte.de

Montag bis Mittwoch von 8:00 bis 16:00 Uhr, 

Donnerstag von 10:00 bis 18:00 Uhr, Freitag von 

8:00 bis 13:30 Uhr

26 piano e.V. - Stadtteiltreffpunkt Forstfeld Heinrich-Steul-Straße 9 34123 Kassel Forstfeld Siegwolf Jürgen 0561 97975600 forstfeld@stadtteiltreffpunkte.de Montag bis Freitag von 10:00 bis 16:00 Uhr

27 piano e.V. - Stadtteiltreffpunkt Mattenberg Unter dem Riedweg 9 34132 Kassel Mattenberg Lubowitzki Elvira 0561 4915900 mattenberg@stadtteiltreffpunkte.de Montag bis Freitag von 10:00 bis 16:00 Uhr

28 piano e.V. - Stadtteiltreffpunkt Mitte Tränkepforte 4 34117 Kassel Mitte Seeliger Regina 0561 45038873 mitte@stadtteiltreffpunkte.de Montag bis Freitag von 10:00 bis 16:00 Uhr

29 piano e.V. - Stadtteiltreffpunkt Nord Quellhofstraße 59 34127 Kassel Nordstadt Steube Reiner 0561 7057406 nord@stadtteiltreffpunkte.de Montag bis Freitag von 10:00 bis 16:00 Uhr

30 Sandershaus Sandershäuser Straße 79 34123 Kassel Bettenhausen Trumpoldt Thilo 0561 49198466 thilo@sandershaus.de
Montags 17.30 - 19.30 Uhr Internationaler 

Musiktreff

31 Stadtteilbüro Älter werden Harleshausen Karlshafener Straße 2 34128 Kassel Harleshausen Schliebitz Petra 0561 8707805 stadtteilbuero@gmx.de Montag bis Freitag von 10 bis 12 Uhr

32 Stadtteiltreff ENGELHARD 7 Engelhardstraße 7 34127 Kassel Rothenditmold Sprakel Ingo 0561 8205114 ingo.sprakel@jafka.de

Dienstag 9 - 11 Uhr (Frauentreff), Mittwoch 15.30 - 

17 Uhr (Sprechstunde ASD), Donnerstag 16 - 17.30 

Uhr (deutsch-türkische Sprechstunde)

33 Stadtteiltreff Jungfernkopf Waldecker Straße 28 34128 Kassel Jungfernkopf Wagner Brigitte 0561 9880932 stadtteiltreff-jungfernkopf@gmx.de Mittwoch 11 bis 12.30 Uhr (Bürozeiten)

34 Stadtteilzentrum Agathof Agathofstraße 48 34123 Kassel Bettenhausen Burfeind Gunther 0561 572482 info@agathof.de Montag bis Freitag von 9.00 bis 16.00 Uhr

35 Stadtteilzentrum Mittelpunkt im Brückenhof Theodor-Haubach-Straße 6 34132 Kassel Brückenhof Fitschen Annette 0561 4003860 annette.fitschen@dw-region-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

36 Stadtteilzentrum Wesertor Weserstraße 26 34125 Kassel Wesertor Ziegenbein Simone 0561 92097811 Simone.Ziegenbein@dw-region-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

37 Wir jungen Alten Frankfurter Straße 207 34134 Kassel Niederzwehren Deisel Patricia 0561 471852 patricia.deisel@caritas-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

Flüchtlingscafés

Stadtteil- und Nachbarschaftstreffs
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38 Quartiersmanagement Helleböhn/Süsterfeld Meißnerstraße 21 34134 Kassel Helleböhn/Süsterfeld Lüning Sandra 0561 827922-65 sandra.luening@diakoniestationen-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

39 Quartiersmanagement Kassel Nordstadt Holländische Straße 200 34127 Kassel Nordstadt Sprakel Ingo 0561 8619218 ingo.sprakel@jafka.de
Mo.: 16 bis 17.30 Uhr, Mi. 15.30 bis 17 Uhr (ASD), 

Do. 9 bis 11 Uhr

40 Stadtteilmanagement Forstfeld Forstbachweg 16c 34123 Kassel Forstfeld Waldschlägel Anja 0177 2714812 info@forstfeldundwaldau.de Montag, 17 bis 18 Uhr, Donnerstag 16 bis 18 Uhr

41 Stadtteilmanagement Waldau Görlitzer Straße 39J 34123 Kassel Waldau Waldschlägel Anja 0177 2714812 info@forstfeldundwaldau.de
Mo. 10 bis 12 Uhr, Di. 16 bis 18 Uhr, Do. 17 bis 18 

Uhr

42 Stadtteilmanagement Wesertor Weserstraße 38 34125 Kassel Wesertor Lachmitz Sibylle 0561 8075337 sibylle.lachmitz@dw-region-kassel.de bitte bei der Einrichtung nachfragen

43 Familienzentrum Rothenditmold Wolfhager Straße 170 34127 Kassel Rothenditmold 0561 68226 verwaltung@kinderschutzbund-kassel.de Montag bis Donnerstag 8.30 - 13.00 Uhr

44 Familienzentrum Treffpunkt Aktive Familien, Kulturzentrum Schlachthof Holländische Str. 72 34127 Kassel Nord-Holland Nagel Anne 0561 220712 513 a.nagel@schlachthof-kassel.de
Montag bis Freitag: 9 bis 12.30 Uhr und einzelne 

Angebote

45 Freestylehalle -Fun Sporthalle (alle offenen Angebote) Franzgraben 58 / Ecke Ostring 34125 Kassel Wesertor Gakovic Enver 0561 2086177 info@freestylekassel.de Mo./Di./Do. ab 14Uhr und Freitags ab 15Uhr

46 Interkultureller Familiengarten Kassel-Waldau Bergshäuser Straße 9 34123 Kassel Waldau 0561 56742 bitte bei der Einrichtung nachfragen

47 Mehrgenerationenhaus Heilhaus Brandaustraße 10 34127 Kassel Rothenditmold Fischer-Bach Iris 0561 983260 kassel@heilhaus.org bitte bei der Einrichtung nachfragen
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